
2007 2010 2011 2018 2019 2025

GTSV 1910 Essen e.V.

Hauptverein (Grundbetrag)

+

Basketball

Breitensport

Fußball

Fußball Futsal (Herren)

Futsal WDFV(Damen)

Golf

Gymnastik

Kindersport

Leichtathletik 

Motorsport

Tennis

Tischtennis

Volleyball

Wandern

(0) Familienbeiträge, die nur bei der Mitgliedschaft mind. einer Elternteil im Hauptverein gelten.

(1) Arbeitslose, Auszubildende, Schüler, Student, Rentner

(2) für Senioren

(3) ab 12 Jahre

(4) nur für Schüler und Studenten

(5) mit freiwilliger und zusätzlichen Vollmitgliedschaft des Verein Tennisclub Blau-Weiss Wanne-Eickel e.V. 

      nach deren Satzung und eines ausgehandelten Inklusion Beitrages

Stand 01.01.2025

Hinweis: Bei Antrag auf Beitragsermäßigung bitte Nachweis vorlegen! Gültig bis 31.12.2025

1. Mahnung 3,00 €

2. Mahnung 6,00 €

3. Mahnung 9,00 €

zzgl. Portogebühren 

Aufnahmegebühr (Alter ab 19 Jahre)  :  10 €

Mahngebühr

24

21 (3)

beitragsfrei

36

beitragsfrei

48 24

60 30

6 / beitragsfrei (0)

Kleinkinder

-

12 / beitragsfrei (0)

beitragsfrei

Kinder

6 / beitragsfrei (0)

-

42 18 36 18 30

36

21

18

Jugendliche

aktiv passiv aktiv passiv

≤ 2006 ≤ 2006 -

36

54 36 (2)

beitragsfrei

30

Jahresbeiträge in €                  

nach Jahrgänge

69

18

30

30

18

36

40 28 (4)

aktiv

30

Erwachsene
Erwachsene          

ermäßigt (1)

passiv

30

36

beitragsfrei

48

42 / 30 (0)

36

36

18

22

33

48

75

31 (5) 37(5) 24 (5)

21

30

54


