Jahresbeiträge in €	Erwachsene		Erwachsene ermäßigt (1)		Jugendliche		Kinder	Kleinkinder
nach Jahrgänge	≤ 2006		≤ 2006		2007	- 2010	2011 - 2018	2019 - 2025
GTSV 1910 Essen e.V.	aktiv	passiv	aktiv	passiv	aktiv	passiv		
Hauptverein (Grundbetrag)	75		69		42 / 30 (0)		6 / beitragsfrei (0)	6 / beitragsfrei (0)
+								
Basketball	54	54 36 36		36				
Breitensport	_		beitragsfrei					
Fußball	54	36 (2)	36		36		beitragsfrei	
Fußball Futsal (Herren)	30		30		30			
Futsal WDFV(Damen)	30		30		30			
Golf	40		28 (4)		22			
Gymnastik	18		18		18			
Kindersport								12 / beitragsfrei (0)
Leichtathletik	48	24	36		36		24	
Motorsport	3	3	21		21		21 (3)	
Tennis	31 (5)		37(5)		24 (5)			
Tischtennis	60	30	48		48		beitragsfrei	
Volleyball	42	18	36	18	30	18	beitragsfrei	
Wandern	beitragsfrei							

<sup>(0)</sup> Familienbeiträge, die nur bei der Mitgliedschaft mind. einer Elternteil im Hauptverein gelten.

Aufnahmegebühr (Alter ab 19 Jahre) : 10 €

## Mahngebühr

- 1. Mahnung 3,00 €
- 2. Mahnung 6,00 €
- 3. Mahnung 9,00 €

zzgl. Portogebühren

<sup>(1)</sup> Arbeitslose, Auszubildende, Schüler, Student, Rentner

<sup>(2)</sup> für Senioren

<sup>(3)</sup> ab 12 Jahre

<sup>(4)</sup> nur für Schüler und Studenten

<sup>(5)</sup> mit freiwilliger und zusätzlichen Vollmitgliedschaft des Verein Tennisclub Blau-Weiss Wanne-Eickel e.V. nach deren Satzung und eines ausgehandelten Inklusion Beitrages